[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2012 г.
                                   № 212
г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского района
от 15.10.2010г. № 1313 «Об утверждении
районной долгосрочной целевой программы
«Молодежь Цимлянского района»
на 2011-2013 годы»
На основании п.п. 4.1. п. 4. Решения Правительства Ростовской области от 11.01.2012г. № 3 «О реализации государственной молодежной политике в Ростовской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 15.10.2010г. № 1313 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы  «Молодежь Цимлянского района» на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 раздела 2 изложить в новой редакции:

«5. Поддержка деятельности молодежных и детских объединений.

Администрация Цимлянского района намерена оказывать материальную и финансовую поддержку детским и молодежным общественным объединениям, осуществляющим мероприятия в области государственной молодежной политики. В этих целях Администрация Цимлянского района:

 определяет правовой статус молодежных и детских общественных объединений;

 реализует в отношении молодежных и детских объединений принцип приоритета при финансировании мероприятий (программ) в области государственной молодежной политики;

 предоставляет всем молодежным и детским объединениям равные возможности пользоваться районной поддержкой;

 гарантирует невмешательство в их деятельность при оказании такой поддержки;
 предоставляет детским объединениям право пользоваться помещениями школ, внешкольных учреждений, клубами, дворцами и домами культуры, спортивными и иными сооружениями бесплатно или на льготных условиях.
1.2. Пункт 5 раздела 8 таблицы «Объемы финансирования из местного бюджета по 8 разделу программы» изложить в новой редакции:
	«5.
	Развитие детского и молодежного общественного движения, поддержка детских и молодежных общественных организаций.
	263,5
	60
	63,9
	68,1
	71,5

2. Контроль за выполнением постановления Администрации Цимлянского района возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кулягина К.А.
Глава Цимлянского района                                                  В.П. Сапонов
Постановление вносит ведущий
специалист по молодежной политике

Администрации Цимлянского
района Бакулина Е.В.